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 عبدالناصر همتی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری:محسن رضایی:

سیاسی

   ســرویس سیاسی -  عبدالناصر همتی نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری درخصوص برجام گفت: فعلا مذاکرات روی 
اجرای برجام است و سیاست دولت من هم همین است.

 سیاست دولت من اجرای برجام است

همتی در پاســخ به این پرســش که چه برنامه 
مدونی در صیانت از خانواده ایرانی دارید، اظهار کرد: 
ما نیاز به تعامل داریم و مردم ما همه دین باور هستند، 
ما نمی توانیم به کســی بگوییم چگونه زندگی کند. 
مردم ما مومن هستند و ما فکر نمی کنیم رشد و توسعه 
جامعه خلاف باور باشد و شعار من این است باید در 
منزل تعامل داشته باشیم و نمی توانیم به دهه ٧٠ یا ٨٠ 
بگوییم چگونه زندگی کند و اجازه دهیم با این فضاها 
خود را تطبیق دهند و اختلال را از خانه تا جامعه حل 
کنیم و مسیری داشته باشیم تا مسیر توسعه را به شکل 

بهتر در بیاوریم.
وی در پاســخ به پرسش دیگری مبنی براینکه 
مهمترین برنامه شــما برای رفــع معضل بیکاری به 
ویژه برای جوانان و تحصیلکرده ها چیســت، افزود: 
مشکل اساسی بیکاری که به جوانان تحصیل کرده بر 
می گردد، به دلیل عدم رشــد اقتصادی جامعه بوده و 
مهترین عامل آن سرمایه گذاری در جامعه بوده است و 
سرمایه گذاری حقیقی جامعه ما از سال ٨٢ تغییر نکرده 
که خبر بدی اســت. در طول ١٠ سال، ۵ درصد رشد 
کرده ایم و باید ثبات را به بازار برگردانیم و نا اطمینانی 
را از بین ببریم، در نتیجه ایجاد ثبات اقتصادی، کنترل 
انتظارات برداشتن قید و بندهای تولید و تمرکز روی 
صنایع کوچک و متوسط این صنایع کاربر اشتغال زا 
هســتند و باعث رشد اقتصدی می شود و همچنین 
جوانان در بخش خدمات و اســتارتاپ ها می توانند 

فعال باشند.
همتی هچنیــن درخصوص برجام و مذاکرات 
گفــت: فعلا مذاکرات روی اجرای برجام اســت و 
سیاســت دولت من هم همین است و احتمال دارد 
در این دولت اجرا شود و برجام مقدمه ای برای رفع 
تحریم ها است و رفع تحریم ها نیز رشد اقتصادی را 
به دنبال دارد و من نوید می دهم که آغاز دولت من با 

رفع تحریم ها همراه باشد.
همتــی تصریح کــرد: من از ســال ۵۹ وقتی 
دانشجوی فوق لیسانس اقتصاد بودم کارم را در صدا 
و سیما شــروع کردم و عضو کمیته اقتصادی جهاد 
دانشگاهی نیز بودم. در این مدت دکترای اقتصاد را از 

دانشگاه تهران اخذ نمودم.
وی ادامه داد: ۶۳ ســاله هســتم و ســال ١۳۶۳ 
ازدواج کردم و ۳ فرزند دارم. یک پســرم ۳۴ ســاله و 
دارای تحصیلات معماری اســت و در تهران زندگی 
می کند و استاد دانشگاه است. دختر بزرگم متخصص 
کودکان اســت و در تهران سکونت دارد و شوهرش 
جراح ارتوپد اســت و دختر کوچکــم نیز در حال 
تحصیل در رشته معماری است. یک خانه ٢٠٠ متری 
دارم، خودروی شــخصی ندارم و ۶ ســال پیش یک 
خودرو برای همسرم یک خودروی تویوتا خریداری 
کردیم. همســرم به من انتقــاد می کند که برای خانه 
وقت نمی گذارم. همســرم دامادم را انتخاب کرد و به 

تصمیمش احترام گذاشتم.
نامــزد ســیزدهمین دوره  انتخابات ریاســت 
جمهــوری دربــاره برنامه اش بــرای اصلاح نظام 
آمــوزش عالی توضیح داد: یکی از مســائل موجود 
کشــور کنکور اســت و باید کنکور برداشته شود و 
دانشگاه ها بر اساس تشخیص خودشان و صلاحیت 
داوطلبان دانشــجو جذب کنند. وجود کنکور رانت 
وسیعی برای کلاس ها به وجود آورده است. آموزش 
عالی ما باید کاربردی باشــد و ارتباط بین صنعت و 
دانشگاه خیلی ضعیف است. اگر این ارتباط قوی تر 
باشد دانشجو بعد از فارغ التحصیلی نباید به جستجوی 
کار باشد. دانشجوهای فارغ التحصیل فعلی از رزومه 
و توانمنــدی بالایی برخوردار نیســتند. اگر بتوانیم 
تحقیق و توسعه را در کشور افزایش دهیم قطعا موفق 
خواهیم شــد.وی تصریح کرد: احتمالا توافق برجام 
در دولت فعلی اجرا خواهد شــد. برجام مقدمه رفع 
تحریم هاســت و می توان به این وسیله مبادلات بین 

المللی را با هزینه کمتری انجام دهیم.
همتی درباره برنامه اش برای حل مشکل بیکاری 
مردم اهواز ادامه داد: آبادان نشــانه ای از اشــتباه بودن 

سیاست های ما است. این استان از امکانات عظیم نفت 
و گاز عقــب ماندگی زیادی دارد و اشــتغال یکی از 
معضل های جوانان این منطقه است و کاری جدی و 
اساسی برای اشتغال جوانان این منطقه انجام خواهد 

داد.
وی در ادامه  گفت: اولین تصمیم من اقتصادی و 
دولتم یک دولت اقتصادی خواهد بود، من بیمه بانک 
مرکزی بودم، ولی الان که از ریاســت بانک مرکزی 
عزل شده بیمه تامین اجتماعی ندارم و امیدوارم از بیمه 
اســاتید دانشگاه استفاده کنم. من در ۳٠ سال گذشته 
وام نگرفته ام و ابتدا که اســتاد دانشــگاه شدم وام ١٨ 
میلیونی اســاتید برای خرید خانه گرفته بودم. در ۳ 
سال گذشته از وسایل نقلیه عمومی استفاده نکردم و به 
خاطر مسئولیتم اجازه رفت و آمدهای بدون تشریفات 

را نداشتم.
همتــی ادامه داد: نرخ تورم یکی از مشــکلات 
ماســت. تورم در کشور ما مشکل ساختاری است و 
در چند سال گذشــته تورم هر سال ٢٠ درصد رشد 
داشته در حالی که در دنیا این مسئله اصلا وجود ندارد. 
من نشــان می دهم که می شود تورم را کنترل کرد. در 
ســال های اخیر دولت با کسری بودجه پنهان مواجه 

بوده که نتیجه اش فشار به بانک مرکزی است.
نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: باید مســئله ســلطه دولت بر بانک مرکزی را 
حل کنیم تا از این طریق ســطح عمومی قیمت ها را 

کنترل کنیم.
وی تصریح کرد : باید به سمت اقتصاد درون زا و 
برون گرا برویم به این معنی که نگاه به بیرون و محور 
فعالیت به داخل باشد. باید تولید داخل را محور قرار 
دهیم. واردات در دو دهه گذشــته در مواقعی به ۹۶ 
میلیارد دلار رسیده است در حالی که سال گذشته به 

۳٨ میلیارد دلار رسید.
وی ادامــه داد: اگر بخواهیــم اقتصاد مقاومتی 
به ســمت قدرت بیشتر تولید ملی برود باید به رشد 
صادرات و تولید داخل هر دو توجه کنیم. اســتقلال 
اقتصادی هر کشــوری می تواند کشور را به توسعه 
برساند. باید ریشــه های اقتصاد مقاومتی را تقویت 
کنیم. حضور در منطقه برای ثبات کشورهای همسایه 

باید صرفه اقتصادی هم داشته باشد.
همتی در پایخ به ســوالی که دردرباره نگاهش 
بــه جبهه مقاومت گفت: اینکه ایران در منطقه اقتدار 
دارد از افتخــارات ما اســت. این قدرت باید برای ما 
ســود اقتصادی هم داشته اشد و نمی تواند فقط برای 
ثبات عراق و ... هزینه کرد و باید حضور دیپلماســی 
اقتصادی را تقویت کرد. باید میدان و دیپلماسی را با 
هم برای توسعه اقتصادی به کار ببریم. هدف ما از این 
ثبات این اســت که جیب مردم پر شود و اگر صرفه 
اقتصادی نداشته باشد حضور ما معنا ندارد و باید این 

حضور در بعد اقتصادی هم معنا داشته باشد.
می توانیم با عربستان رابطه داشته باشیم

همتی ادامه داد: همه ما ایرانی هستیم و همه اقوام 
و مذاهب یکسان هستند و باید حقوق یکسانی داشته 

باشند. استان سیستان و بلوچستان عقب ماندگی جدی 
دارد و نباید نگاه امنیتی به این اســتان داشته باشیم و 
باید دارای نگاه توسعه ای باشیم. با فیلترینگ فضای 

مجازی به شدت مخالف هستم.
نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
ادامه داد: فوتبال را خیلی دوســت دارم و ورزشی که 
تا یک ســال پیش انجام می دادم کاراته بود و کمربند 
مشــکلی و دان ۵ دارم. کتاب خیلی وقت اســت که 
نخوانــده ام و فقط مقاله می خوانم. آخرین فیلمی که 
دیده ام فیلم خورشید بود و آخرین سریال تلویزیونی 

احضار بود که خیلی وحشتناک است.
وی درباره اولیت هایش برای بهبود نظام سلامت 
خاطر نشــان کرد: مهمترین اولویت من کرونا است. 
باید کرونا را هر چه ســریعتر با واکسیناسیون سریع 
از بین ببریم. اولویت دوم در بخش بهداشت تقویت 
تولید داخلی دارو است. باید با توجه به تحریم تولید 

داخلی دارو را افزایش دهیم.
همتــی ادامه داد: تولید واکســن کرونا هم مهم 
اســت. بخش خدمــات، هتلداری، گردشــگری، 
رستوران ها و ... از شیوع کرونا آسیب فراوانی دیده اند.

نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری با 
بیــان اینکه می توانیم با شــرق و غرب روابط خوبی 
داشته باشیم افزود: با شرق با تمرکز بر ۳ کشور چین، 
روسیه و هند می توانیم روابط راهبردی داشته باشیم. 
هیچ رابطه ای فی نفســه فایده ای ندارد مگر اینکه به 
بهبود شرایط مردم بینجامد. در تجارت با همسایگان 
هنوز به حد لازم نرســیده ایم و با رفع تحریم ها این 

ارتباطات می تواند خیلی رشد کند.
وی ادامه داد: با عربستان ۳ دوره مذاکره داشته ایم 
و این مذاکرات در حال پیشــرفت است و امیدواریم 
روابط حســنه با عربستان داشته باشیم. اگر مسئولین 
این کشور اعتقادی به تعامل و همکاری داشته باشند 
می توانیم روابط خوب با حســن همجواری داشته 

باشیم.
نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: مــا در هر اقدامی باید به دنبال پر کردن جیب 
مردم باشیم. اگر بتوانیم سیاست راهبردی داشته باشیم 
که اســتان ها به طور ویژه توسعه پیدا کنند، هر استان 
اشتغال و توسعه مناسب خواهند داشت. باید به توزیع 
ثروت توجه ویژه ای داشته باشیم. توسعه غیر متمرکز 

جز سیاست های دولت ما است.
همتی افــزود: پرداخت یارانه نیز باید هدفمند 
باشــد. اینترنت فعلی کشــور جز حداقل ها است و 
سرعت بسیار پایینی دارد. باید سرمایه گذاری دولت 
در حوزه زیر ســاخت مثل اینترنت باشد. اما با فیلتر 
موجود حتی اگر دسترســی داشته باشیم نمی توانیم 
به راحتی از فضای مجازی اســتاده کنیم. بسیاری از 
شــبکه های مجازی مثل تلگرام و توئیتر فیلتر است 
و اگر بتوانند ســایر شــبکه های مجازی را هم فیلتر 

می کنند، ولی از جوانان می ترسند.
وی در پایان گفت: امیدوارم در انتخابات موفق 

شوم و تا این حد به جوانان سخت نگیریم.

ســرویس سیاسی - شــورای اطلاع رسانی 
دولت در اطلاعیه ای با تاکید بر اینکه صداوســیما در 
تبلیغات انتخابات به دنبال ایجاد شــفافیت و آگاهی 
مردم از واقعیت نیســت، اعلام کرد: دولت شــیوه 
تشــخیص موارد اتهامی از ســوی صدا و سیما را به 
رسمیت نمی شناسد و از ظرفیت سایر رسانه ها برای 

پاسخگویی استفاده خواهد کرد. 
به گزارش اقتصاد کیش  از پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، پــس از برگزاری مناظــره اول کاندیداهای 
ریاســت جمهوری، دولت حدود ۳٠ مورد از مطالب 
نادرســت، اتهامــات، توهیــن و افتــرا را احصا و 
درخواست پاسخگویی داشت. متاسفانه تنها در چهار 
مورد غیر مهم آن هم به شــکل محدود و به صورت 
ضبط قبلی و کنترل شده فرصت پاسخگویی داده شد 
و چون عملا ایجاد شفافیت و معیاری برای قضاوت 
مردم فراهم نمی شد و به خصوص به ماده ۳٠ قانون 
اساسنامه صداوسیما نیز به هیچ وجه توجه نشده بود، 
دولت حاضر به قبول این گونه پاســخگویی نشد در 

اطلاعیه ای اعلام کرد از ظرفیت سایر رسانه ها برای 
پاسخگویی استفاده خواهد کرد.

در این اطلاعیه آمده است: در پی ایجاد ابهامات 
و اتهامات کذب و حتی متاســفانه توهین آمیز علیه 
فعالیت های هشت ساله مجموعه عظیمی از کارکنان 
و خادمان مردم و کنشگران اقتصادی و ملت شریف 
ایران که با ســختی و دشــواری ها در شرایط کرونا 
در کنــار دولت تلاش کرده اند و متاســفانه همگی 
مشمول دامنه این اتهامات از سوی برخی از نامزدها 
در اولین مناظره انتخاباتی، شــده اند. شورای اطلاع 
رســانی دولت افزود: لذا دولت به منظور شفافیت و 
ایجاد زمینه ای بری قضاوت درســت توسط مردم 
شریف ایران و به منظور دفاع از جامعه چند میلیونی 
دولــت و نیز کارنامه تــلاش های منتخب مردم در 
دولت تدبیر و امید به ویژه در شــرایط سخت جنگ 
اقتصــادی و پاندومی کرونــا، طبق قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری درخواست فرصت برای تبیین 
و روشــنگری برای حدود ۳٠ مورد احصاء شــده 

در مناظره های انتخاباتی را داشــت.در این اطلاعیه 
آمده اســت: این درخواست براساس ماده ۶۴ قانون 
اصلاحی انتخابات ریاســت جمهوری و مستند به 
ماده ۳٠ الحاقی قانون اساسنامه سازمان صداوسیمای 
جمهوری اســلامی ایران صورت گرفته بود که در 
کمال تعجب فقط ۴ مورد از اتهامات ناروا توســط 
هیات نظارت بر انتخابات ریاســت جمهوری وارد 
دانسته شده و برای پاسخگویی به این موارد نیز صرفا 
٨ دقیقه زمان در نظر گرفته شده است که با توجه به 
زمان در نظر گرفته شده برای پاسخگویی و محورها 
عملا ایجاد شــفافیت و نیز معیاری برای قضاوت 
مردم فراهم نمی شــود و نیز براساس درخواست ما 
مطابق ماده ۳٠ الحاقی قانون اساسنامه صداوسیما، 
اساسا به هیچ عنوان پاسخی تاکنون ارائه نشده و البته 
همین فرصت ناچیز هم به صورت رسمی به دولت 
تاکنون اعلام نشده و دولت نیز از طریق فضای رسانه 
ای در جریان آن قرار گرفته که خلاف نظر دولت و 

رویه های جاری کشور است.

تحول در کشور نیازمند قیام 
اقتصادی است

سرویس سیاسی -  نامــزد ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: عبور از مشــکلات، تنگناها و رفع اندوه از چهره ملت ایران، نیازمند قیام 

اقتصادی و آغاز حرکتی نوست. 
محســن رضایی افزود: هنر امام خمینی)ره( این بود که در ســخت ترین و 
پیجیده ترین شرایط، همه ایرانیان را گرد هم جمع کرد و انقلاب به ثمر نشست، 
ســال ها بعد نیز در دوران دفاع مقدس توانســت دل ها را پیوند دهد تا با نیروی 
عظیم مردمی، دشــمنی را که قدرت های جهان پشــتوانه او بودند، برای همیشه 

به زباله دان تاریخ سرنگون کند.
وی ایــران را بهترین نقطه جهان و برخوردار از بســیاری از ظرفیت های 
طبیعــی، جغرافیایی ، تاریخی، ارتباطی، انســانی، هنری و ادبی توصیف کرد و 
افزود: سیاســت های نادرست دولت های گذشته، قامت بلند ایران را خم کرده 
و اکنون به جایی رســیده ایم که در برابر مشــکلات، احســاس ناامیدی و حتی 

ناتوانی داریم.
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری با بیان اینکه عبور از 
این تنگناها، باردیگر نیازمند حرکت همدلانه و قیام اقتصادی اســت، افزود: با 
دولت "اقدام و تحول" بدنبال شــکل گیری اتحاد مردمی برای تغییر در حوزه 

اقتصادی و احیای برابری و عدالت برای همه اقشــار جامعه هستیم.
رضایی، ایجاد مناطق اقتصادی در اســتان ها و تفویض اختیارات به آنها را 
مهمترین برنامه خود در این راســتا عنوان کرد و افزود: با اســتثمار نو مخالفیم، 
اینکه برای همه اســتان های کشــور با وجود ظرفیت ها و بســترهای مختلف 
توســعه، فقط در پایتخت نســخه ای واحد نوشته می شود، عادلانه نیست و این 

رویه باید اصلاح شود.
وی اضافه کرد: صنعت فولاد بجای جنوب چرا باید در مرکز کشور مستقر 
شــود که پیامدهای خشکســالی را تشدید کند، نتیجه سیاست ها و نسخه پیچی 

های واحد، همین است.
به گفته وی، تصمیم گیری در تهران برای همه اســتان ها به معنای نادیده 

گرفتن  فرصت ها، ظرفیت ها و قابلیت های آنهاســت.
رضایــی افزود: دولت "اقدام و تحول" با ســپردن اختیار تصمیم گیری به 
اســتان ها بدنبال پایان دادن به وعده های بدون پشــتوانه و ایجاد تغییر جدی در 

حوزه اقتصاد است.
وی اضافــه کرد: علاوه بر برنامه های عمومی که در دولت خود برای همه 
مردم داریم، نســخه پیشــرفت و بهبود زندگی در استان اصفهان را نیز تهیه کرده 

ایم و آن را به اجرا درخواهیم آورد.
رضایی بر این باور است که هر یک از استان ها می توانند با توجه به ظرفیت 

های خود، به اندازه یک کشــور تولید داشته باشند.
وی افزود: ایران پهنه ای وســیع با ظرفیت ها، فرصت ها و ســرمایه های 
مختلف اســت، با عزم ملی و همدلی می توان کشــور را به یک کارگاه بزرگ 

اقتصادی تبدیل کرد.
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهــوری، برقراری آزادی 
اجتماعی، شــور اجتماعی و تحرک پویا با محوریت آموزش و تقویت مهارت 

ها را لازمه رســیدن به این چشم انداز اقتصادی توصیف کرد.
رضایــی بــه تجارب خود در دوران دفاع مقدس نیز اشــاره و بیان کرد:  با 
تمام وجود، این را احســاس کرده ام که وقتی جوانان، اقلیت ها و اقوام مختلف 
کشور دور هم جمع شدند و همدلانه  از چه بزنگاه های دشوار مانند آزادسازی 
خرمشهر عبور کردند، اکنون نیز بر همین باوریم و هدفمان نیز این است که در 
دولت خود، یک وحدت ملی برای پیشبرد اهداف و برنامه ها، دوباره خلق شود.
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری، انتخاب استانداران 
از ســوی مردم را یکی از پیش نیازهای طرح ایجاد مناطق اقتصادی در کشــور 
بیان کرد و افزود: برنامه ما این اســت که مجمع نخبگان هر اســتان، داوطلبان 

ســکانداری استانداری و حتی معاونان او را ارزیابی و به دولت معرفی کنند.
وی اضافــه کــرد: حمایت و ارائه آموزش ها و راهبردها به اســتانداران و 

نمایندگان دولت نیز از دیگر برنامه های مهم ماســت.
وی اختصاص یارانه ۴۵٠ هزار تومانی، بسیج ظرفیت ها برای ایجاد شغل، 
در نظر گرفتن حقوق برای زنان خانه دار و نهضت خانه سازی را از برنامه های 

خود در راســتای توجه به اقشار آسیب پذیر برشمرد.
رضایی به گرانی مســکن و فشــار آن بر خانواده ها نیز اشــاره و بیان کرد: 
برنامــه ای داریــم که در آن مردم تنها با ١٠ درصد آورده و بدون نیاز به ضمانت 

های رایج فعلی برای اخذ تســهیلات مسکن، خانه دار شوند.
وی تصریــح کــرد: برخی طعنه مــی زنند که چطور می شــود این کار را 
عملی کرد، در حالی که در بســیاری از کشــورهای اروپایی و آمریکایی اعطای 
وام رهنی، شــیوه ای معمول اســت، چرا بجای تفکر غربگــرا، از تجارب آنها 

الگوبرداری نکنیم؟
رضایی معتقد اســت که فعال سازی بخش مســکن، فعال شدن افزون بر 

۳٠٠ صنعت را بدنبال خواهد داشــت که در رونق و جهش تولید موثر است.
وی همچنین با اشاره به نقش بانوان در بنیان خانواده گفت: برنامه ای داریم 
که در آن زنان خانه دار دارای ٢ فرزند و بیشــتر پس از طی دوره های آموزشــی 
از حقوق برخوردار شوند، چرا که معتقدیم  توجه به کرامت انسانی باید ازخانه 

ها آغاز شــود و به جامعه و کشور  تسری یابد.
 نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، حفظ کرامت انسانی 
را مبنای دولت "اقدام و تحول" عنوان کرد و افزود: امروز زباله گردی، کولبری 
و نان قرضی بر ســفره های مردم، قامت ایران را خم کرده و این صحنه ها مایه 

اندوه و تاسف است.
وی توســعه کســب و کار خانگی و تحول شهرها را از دیگر اهداف خود 
بیان کرد و افزود: اقتصاد کشور را تغییر خواهیم داد، همه برنامه ها برای تحول 
اقتصــادی بایــد از پایین به بالا و توجه برابر به همه بخش ها انجام شــود و تنها 

تکیه بر درآمدهای نقتی کارساز نیست.

اخبار ویژه ...

»گناه کبیره« 
امام جمعه موقت اصفهان گفت: در این دورانی که دشمن از همه ابزار خود 
جهت ترویج مردم به رای ندادن استفاده می کند، عمل نکردن به فتوای رهبر معظم 
انقلاب مصداق گناه کبیره است. حجت الاسلام میردامادی در خطبه های نماز جمعه 
اصفهان اظهار داشت: حضور در انتخابات پیش رو بالاترین اهمیت را برای کشور 
دارد. باید فتوای رهبر معظم انقلاب مبنی بر حضور حداکثری در انتخابات عملی 
شود و در شرایط کنونی عمل نکردن به آن، گناه کبیره محسوب می شود. وی افزود: 
مردم با رای خود باید پشتیبانی خود را از رئیس جمهور آینده نشان دهند. متاسفانه 
دشمن می خواهد از گلایه ها و مشکلات مردم سواستفاده کند. آنها می خواهند نظام 
جمهوری اسلامی را مقصر نشان دهند. مردم نباید با رای ندادن، دشمن را به اهداف 

خود برسانند و خون شهیدان را زیر پا بگذارند.

ادعای ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه در کنفرانسی خبری مدعی شد برنامه هسته ای و موشکی 
ایران همچنان تهدید محسوب می شوند.به نوشته حساب توییتری انگلیسی روزنامه 
الشــرق الاوسط، ماکرون مدعی شــد: »برنامه هسته ای ایران همچنان یک تهدید 
محسوب می شود. برنامه ساخت موشک بالستیک توسط ایران نیز تهدیدی برای 
منطقه است«.رئیس جمهور فرانسه در کنفرانسی ویدئویی گفت، جایگزینی برای 
راه حل مذاکره شده برای مسائل هسته ای ایران وجود ندارد.او در ادامه مدعی شد: 
»ایران باید شواهد مسئولیت پذیری خود در منطقه را نشان دهد.« وی افزود، فرانسه 
از سال ٢٠١٨ پیشنهاد تکمیل برجام با به حساب آوردن موضوعاتی که وی آنها را 
فعالیت های مربوط به موشک های بالستیک ایران و بی ثبات سازی منطقه ای خواند 
را مطرح کرده است.ماکرون همچنین در نشست خبری پنجشنبه شب اعلام کرد: 
»زمان آن رسیده که تحولی عمیق در حضور نظامی ما در منطقه ساحل ایجاد شود«.

»اسماعیل هنیه« 
روزنامه لبنانی »الاخبار«، به نقل از منابع آگاه خبر داد که »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(  که هم اکنون در قاهره به سر 
می برد، به ایران و لبنان سفر خواهد کرد.الاخبار در این خصوص نوشت که رئیس 
دفتر سیاسی حماس قصد دارد به برخی از کشورهای منطقه سفر کند و هماهنگی ها 
برای ســفر به لبنان و ایران را آغاز کرده اســت.بر اســاس این گزارش، اسماعیل 
هنیه با مقامات دو کشــور یادشــده و همچنین سران گروه های مقاومت فلسطین 
و رهبــری جنبش حزب الله لبنان دیدار خواهد کرد.این روزنامه لبنانی احتمال داد 
که رئیس دفتر سیاســی حماس در ایران با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی ایران، حسن روحانی رئیس  جمهور و محمد جواد ظریف وزیر 
امور خارجه ایران و همچنین با برخی دیگر از مقامات بلندپایه در سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی و دیگر افراد دیدار کند.

انتقاد بانوی اصلاح طلب 
فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ما راهی به جز صندوق رأی نداریم و هیچ 
راهی به جز پیروزی و به جلو پیش رفتن نداریم و نمی توانیم در گذشــته بمانیم 
و باید به ســمت جلو حرکت کنیم.زهرا نژادبهرام در ارزیابی دو مناظره انتخابات 
ریاســت جمهوری و تاثیر آن بر میزان مشارکت گفت: به نظر می رسد باتصمیمی 
که شــورای نگهبان در مورد بررسی صلاحیت ها گرفت بیش از این هم نمی شد 
از مناظرات انتظار داشــت. ما آنقدر مناظره های متفاوت را در دوازده دوره قبلی 
ریاست جمهوری حداقل از آن زمان که شکل مناظره ای به خودش گرفته بود دیده 
بودیم که این دو مناظره هیچ شباهتی به آن ها نداشت.وی ادامه داد: گاهی اوقات ما 
به خاطر ترس از گزیده شدن، ریسمان سیاه و سفید را هم خطر می دانیم؛ در نتیجه 
به خاطر بی احترامی هایی که دردوره های قبل صورت گرفته و رفتارهای نابه جای 
برخی کاندیداها احساس می کنیم باید تا آنجا که ممکن است این فضا را محدود 

کنیم تا چنین اتفاقاتی نیافتد .

علم الهدی
امام جمعه مشهد بابیان اینکه دشمنان می دانند که اگر انتخابات با مشارکت کم 
رقم بخورد تمام ایران ضرر می کنند، شما عزیزان باید جهاد و سعی کنید کسانی که 
راضی به رأی دادن نبودند را آماده رأی دادن کنید، گفت: شــهدا هستی خود را در 
این راه داده اند و اکنون دشــمن می خواهد با کاهش مشارکت نظام ما را مسئله دار 
کند و شما باید مردم را توجیه کنید و فعالیت مجاهدانه انجام دهید؛ هرکدام از شما 

١٠ نفر را که رأی نمی دهند را پای صندوق رأی بیاورید.

کنایه های تند عبدی 
عباس عبدی از چهره های سیاسی اصلاح طلب در توییتی خطاب به سعید 
جلیلی که گفته بود تحریم ها در برنامه های من تاثیری ندارد، نوشــت: این یعنی 
برنامه های ایشان از مهمترین متغیر اقتصادی که حجم صادرات و واردات و قیمت 
ارز و... را تعیین می کند مســتقل اســت.او اضافه کرد: این مثل برنامه ریزی برای 
کشاورزی، مستقل از شرایط آب و هوایی است. اصلا برنامه نیست. اتلاف منابع 

است.
بدعتی نامبارک 

رئیس دفتر رئیس جمهوری اظهار کرد:  این حجم از تخریب و تخطئه نسبت 
به دولتی که -به پشــتیبانی ملت- در برابر دشــوارترین بحران های تاریخ پس از 
انقلاب ایســتادگی کرد، اگرچه در عــزم و اراده دولتمردان تاثیری ندارد اما حتما 
بدعتی نامبارک در سپهر سیاسی کشور است؛ بدعتی که روزی دامن بدعت گذاران 
را هم خواهد گرفت.محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت:»انتخابات تجلی مردم سالاری و تبلور اراده مردم در حکمرانی 
است. زیبنده نیست نامزدهای انتخابات آن را تبدیل به فستیوال سیاه نمایی و القای 
ناکارآمدی نظام تبدیل کنند.. نامزدهای انتخابات به جای تخریب دولت و سیاه نمایی 
علیه همه دستاوردهای کشور،  شایسته است که برنامه ها و دیدگاه های واقعی خود 
را -دربــاره موضوعاتی همچون  برجام، فضای مجــازی، زنان،  اقوام،  اقلیت ها و 
...- با صداقت به مردم بگویند. این حجم از تخریب و تخطئه نسبت به دولتی که 
-به پشتیبانی ملت- در برابر دشوارترین بحران های تاریخ پس از انقلاب ایستادگی 
کرد، اگرچه در عزم و اراده دولتمردان تاثیری ندارد اما حتما بدعتی نامبارک در سپهر 

سیاسی کشور است. بدعتی که روزی دامن بدعت گذاران را هم خواهد گرفت.«

ماهواره پیشرفته روسی
روزنامه واشنگتن پست به نقل از مقامات آمریکا و خاورمیانه مدعی شد 
که ایران قرار اســت یک ماهواره از روســیه دریافت کند که توان ایران را برای 
گردآوری اطلاعات از اهداف مختلف به طور چشم گیری افزایش خواهد داد 

و می تواند برای اسراییل و آمریکا دردسر ساز باشد.
این روزنامه در گزارشــی نوشــت: طبق اظهارات مقامات فعلی آمریکا 
و برخی مقامات در خاورمیانه، روســیه در حال آماده  شــدن برای ارائه نوع 
پیشــرفتی از ســامانه ماهواره ای به ایران اســت که برای جمع آوری داده با 
اهداف بالقوه نظامی در خاورمیانه و فراتر از آن، توان بی ســابقه ای به تهران 
خواهد داد.واشــنگتن پســت ادامه داد: به گفته این مقامات، برنامه مذکور، 
یک ماهواره Kanopus-V ســاخت روســیه به ایران خواهد داد که مجهز 
به دوربین هایی با دقت بســیار بالا اســت و این امکان را به ایران می دهد که 
به شــکل مداوم تاسیســات مختلف از پالایشــگاه های نفتی خلیج فارس و 
پایگاه های نظامی اســراییل گرفته تا پادگان های عراقی که نظامیان آمریکایی 
را در خــود جایــی داده را رصد کند و به گــردآوری اطلاعات با دقت بالا 
بپــردازد. آن ها همچنیــن گفتند که پرتاب این ماهواره ممکن اســت ظرف 

چند ماه انجام شود.

اطلاعیه شورای اطلاع رسانی دولت:

صداوسیما در تبلیغات انتخابات به دنبال آگاهی 
مردم از واقعیت نیست


